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Forslag til Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om kommunernes og 

Grønlands Selv Styres budgetter og regnskaber. 

(Tekniske tilpasninger, kommunale sektorplaner og overførsel til Fonden for langsigtede 

investeringer) 

Naalakkersuisoq for Finanser, Ligestilling, Råstoffer og Justitsområdet.  

Jeg skal kommentere forslag til Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om 

kommunernes og Grønlands Selv Styres budgetter og regnskaber således: 

 

Hvilket som helst lov er ikke gældende i evighed og lovens skal tilpasses efter hensigten, 

derfor er det på sin plads at loven tilpasses til faktuelle forhold. Netop fordi loven er vigtigt 

for kommunerne og Selvstyret.  

 

Der blev ved forelæggelse nævnt, at der sættes grænse for administrations udgifter. Jeg 

syntes formålet er godt, netop fordi man i mange har snakket om at aftrappe administrative 

udgifter, men desværre er sådanne udgifterne stigende.  

Selv troede man i forbindelse med sammenlægning af kommuner vil administrative udgift 

reduceres, men det skete ikke.  

Jeg mener det er vigtigt at kunne se gældsætningen i regnskaberne uanset om at er frigivet 

eller ej, da disse også tages i betragtning i forbindelse med budget lægningen.  

Jeg kræver nærmere redegørelse for, når private personer, virksomheder, fonde, 

mellemstatslige organisationer m.v. ønsker at give kommunerne eller selvstyret en gave, et 

tilskud eller lignende med henblik på, at vi kan foretage en anskaffelse, udføre en 

anlægsopgave eller en anden opgave, hvorfor netop disse skal holdes udenfor regnskaberne 

? idet jeg som førnævnt finder det vigtigt, at disse bør tages med i budgetstillingen. 



 
 

Jeg mener også alle transaktioner mellem fonde og kommuner samt Selvstyret bør registreres 

særskilt, da det som eksempel skal der udfærdiges anlægsregnskaber for hver udført 

anlægsopgave 

 

Til anlægsopgaver og til udvikling bør kommunerne efter nærmere særskilte betingelser med 

Naalakkersuisuts godkendelse kunne optage lån fra udlandet, når beløbsgrænsen for årlig 

drift budgettet ikke overstiger. Naalakkersuisut skal selvfølgelig orienteres.  

 

Afslutningsvis finder jeg det på sin plads, at der sættes tidsgrænse for hvornår kommunerne 

skal godkende regnskabet.   

 

Med disse bemærkninger indstiller jeg forslaget til behandling i Finans- og skatteudvalget 

inden anden behandling.  

 

 

 


